1

浙江省临床研究指导中心关于开展 2025年
度第一批浙江省临床研究骨干人才培训的

通知

各市卫生健康委、省级医疗卫生单位：

为加强我省临床研究骨干人才培养，提高全省临床研究

水平和质量，根据《浙江省卫生健康委办公室关于实施浙江

省临床研究骨干人才培训计划的函》要求，决定开展 2025

年度第一批浙江省临床研究骨干人才培训，现将有关事项通

知如下。

一、时间地点

（一）培训时间：2025年 5月-6月，完成理论及实践培

训。

（二）培训地点：理论培训通过“浙卫培训学习”平台完

成，实践培训由 6家高水平研究型医院具体承担。

二、名额确定

（一）标准班录取培训学员不少于 54 名，提升班录取

培训学员不少于 30名。

（二）省级医疗卫生机构可择优推荐培训学员至少 2名，

其中标准班至少 1名、提升班至少 1名；各市卫生健康委可

择优推荐培训学员至少 8名，其中标准班至少 5名、提升班

2

至少 3名。

（三）省临床研究指导中心会同各培训基地结合报名情

况，遴选确定第一批培训学员名单。最终培训名额将适当向

地市倾斜。

（四）若培训基地报名人员超出其承接能力的，可结合

个人意愿，调剂至其他未招满的培训基地；超出第一批培训

班总体承接能力的，未录取的培训学员可转为下一批报名人

员。

三、培训费用

理论培训免费，实践培训根据各培训基地项目收费标准

确定培训费用，餐饮费、住宿费、交通费等自理。

四、报名方式

（一）2025年 4月 21日-24日，参培意向人员通过“浙

卫培训学习”平台“临床研究培训”模块完成报名。4月 25

日，各市卫生健康委、省级医疗卫生机构完成审核推荐。4

月 28 日，省临床研究指导中心会同各培训基地确定培训学

员名单，并向省卫生健康委科教处报备。

（二）各地各单位要积极动员，做好必要的人财物保障，

支持符合条件的人员参加培训。

联系人及联系方式：

省临床研究指导中心 黄 鑫、赵青威 0571-87233418

3

浙江大学医学院附属第一医院 吕 朵 0571-87233418

浙江大学医学院附属第二医院 魏锣沛 0571-56532836

浙江大学医学院附属邵逸夫医院 叶 静 0571-86006500

温州医科大学附属眼视光医院 周韦禾 0577-88053525

浙江省肿瘤医院 金 莹 0571-88122082

浙江大学医学院附属儿童医院 马爱眉 0571-86670072

技术支持 0571-87062722

浙江省临床研究指导中心

2025年 4月 17日